


Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0737978         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 2



Dispensa de Licitação - Formulário/Contrato Padrão 0737978         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 3



Comunicação Interna 3 (0738017)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 4



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 5



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 6



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 7



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 8



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 9



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 10



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 11



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 12



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 13



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 14



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 15



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 16



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 17



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 18



Anexo Contrato padrão (0738029)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 19



Anexo ORÇAMENTO (0741748)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 20



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 11.218.504/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:23:36 do dia 14/04/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/10/2023.
Código de controle da certidão: 6537.64AA.6759.F485
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Anexo CERTIDÕES (0741754)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 21



Anexo CERTIDÕES (0741754)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 22



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.218.504/0001-07
Certidão nº: 37627220/2023
Expedição: 27/07/2023, às 14:59:34
Validade: 23/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.218.504/0001-07, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

Anexo CERTIDÕES (0741754)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 23









Anexo CNPJ (0741759)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 27



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 28



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 29



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 30



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 31



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 32



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 33



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 34



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 35



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 36



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 37



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 38



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 39



Anexo MINUTA DE CONTRATO (0741891)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 40



Despacho CEACC (0742888)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 41



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 42



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 43



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 44



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 45



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 46



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 47



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 48



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 49



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 50



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 51



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 52



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 53



Contrato INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS EXECUTOR (0750447)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 54





Despacho 0750456         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 56



Despacho 0753767         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 57



Manifestação 0753820         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 58



Despacho 0753390         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 59



Despacho CEACC (0755096)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 60



Manifestação 0755624         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 61





Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 63



Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 64



     
Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 65



     
Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 66



     
Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 67



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97995557 em 08/09/2020
Protocolo 203573226 de 08/09/2020
Nome da empresa SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA NIRE 29203366349
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 157867049916768 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 08/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

08/09/2020

203573226

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA

PROTOCOLO 203573226 - 08/09/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 29203366349
CNPJ 11.218.504/0001-07
CERTIFICO O REGISTRO EM 08/09/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97995557 DE 08/09/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 08/09/2020

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 97995557

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

Anexo contrato (0755664)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 68



Certidão SANTOS SANTANA (0755083)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 69



Despacho CEACC (0755802)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 70



Despacho 0756802         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 71



Portaria 280/2023 (0757187)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 72



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 73



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 74



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 75



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 76



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 77



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 78



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 79



Contrato Nº 102/2023 (0761488)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 80



Portaria Nº 280/2023 (0758864)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 81



Despacho CEACC (0761789)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 82





SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.23.0000218-1

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA POR MEIO DE SISTEMA
ELETRÔNICO DE MONITORAMENTO
NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
CATU-BA, CONFORME DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 85/2023 - DADM,
CONTRATO Nº 102/2023 - SGA E SEI Nº
19.09.01305.0018200/2023-61

Data do Cadastro:
04/09/2023

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsável pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
7131030118

Valor da SRD (R$)
*** 6.360,00 SEIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** ***
Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 2.120,00
2024 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 4.240,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
39000.15000100000000000000.1 -9.403.318,72 2.120,00 -9.405.438,72

04/09/2023 13:32 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza

1

Anexo SRD Nº 40101.0003.23.0000218-1 (0783341)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 84



INT Instrumento Contratual 40101.0003.23.0000206-1
Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Despesa:
Compras e Serviços
Tipo Instrumento:
Contrato

Número da LID:
40101.0003.23.0000208-1

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE MONITORAMENTO NA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATU-BA, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2023 - DADM, CONTRATO Nº
102/2023 - SGA E SEI Nº 19.09.01305.0018200/2023-61
Data Celebração:
16/08/2023

Data Publicação no DOE: Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:
CONTRATO Nº 102/2023

Data Início:
16/08/2023

Data Término:
15/08/2024

Nº SRD:
40101.0003.23.0000218-1

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM
Responsável pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO
Email do Responsável pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela UA:
7131030118

Valor total do Instrumento (R$)
*** 6.360,00 SEIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 6.360,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código: 2021096127
Nome: SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA
CPF/ CNPJ: 11.218.504/0001-07 Insc. Estadual: 107189978

Responsável no Credor:
SANTOS SANTANA
SERVICOS E COMERCIO
LTDA

E-mail Responsável: DIONISIO@OSGUARDIOESP
M.COM.BR

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2023 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 2.120,00
2024 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 4.240,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):

04/09/2023 13:50 Página 1/  Jessica Siqueira
Souza

2

Anexo INSTRUMENTO nº 4010100032300002061 (0783397)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 85



1 15/09/2023 530,00
2 15/10/2023 530,00
3 15/11/2023 530,00
4 15/12/2023 530,00
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.339039000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 15/01/2024 530,00
2 15/02/2024 530,00
3 15/03/2024 530,00
4 15/04/2024 530,00
5 15/05/2024 530,00
6 15/06/2024 530,00
7 15/07/2024 530,00
8 15/08/2024 530,00

04/09/2023 13:50 Página 2/  Jessica Siqueira
Souza

2

Anexo INSTRUMENTO nº 4010100032300002061 (0783397)         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 86



Manifestação 0783421         SEI 19.09.01305.0018200/2023-61 / pg. 87




